
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2, lett. c) D.Lgs. 50/2016.  
avviata p/c del COMUNE DI 

MONTEPRANDONE (AP) 

OGGETTO: 
“LAVORI  DI  COMPLETAMENTO E SISTEMAZIONE INTERNA ED 
ESTERNA CIVICO CIMITERO - CUP: G56G16000060004 – CIG: 
7290506BDD 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  n.  6 R.S. (Reg. Gen. 6)  
del 05/01/2018  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
efficace 

n. 24 R.S. (Reg. Gen. 40) 
del 22/01/2018 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €. 547.219,33 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 14.018,83 

Inoltro lettera d’invito: 21700_24/11/2017 

Scadenza presentazione offerte  12/12/2017 - ore 13:00 

Data apertura offerte  13/12/2017 - ore 10:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 7290506BDD 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex Art. 36 co.2, lett. c) , D.Lgs. 50/016 e 
s.mm.ii.  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 05/01/2018 

Sistema di aggiudicazione Criterio del minor prezzo, ex art. 95, co. 
4, lett. a) del D.Lgs. 50/016  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

15 
 

Costruzioni Sparti Walter 
Ascoli Piceno (AP) – c.f.: SPRWTR47L01A462Y 
Edil Sparta srl 
Reggio Emilia (RE) – c.f.: 02091100350 
Edilizia Candeloro srl 
Torrevecchia Teatina (CH) – c.f.  02125200697 

 
 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


GI.DO.GI. srl 
L’Aquila(AQ) – c.f. 01010910667 
S.F. Appalti srl 
Nettuno (RM)) – c.f. : 05143851003 

 Edilstella  
Monsampolo del Tr. (AP) – c.f.: 00945890440 

 Point Costruzioni di Di Antonio Filippo 
Teramo (TE) – c.f. DNTFPP70911L103S 

 Cost Cam srl 
Baranello (CB)- c.f.: 01769760701 

 Torelli Dottori spa 
Cupamontana (AN) – c.f.:00205160427 

 I.-G.A. Costruzioni srl 
Notaresco (TE) – c.f. 01424980678 

 Malavolta A & G srl 
S. Benedetto del Tr. (AP) – c.f. 00701040446 

 Elettro Stella srl 
Monsampolo del Tr.  APC) – c.f.: 00441900446 

 Schiavi &  Lupi srl 
S. Benedetto del Tr. (AP) – c.f.: 01083320448 

 Edil Restauri di Occhini Angiolo 
Arezzo (AR) . c.f..: CCHNGL66H20A390R 

 COIMA Costruzioni Generali srl 
Monsampolo del Tr. (AP) – c.f.: 01759940446 

Numero offerte ricevute nei termini  9 

Numero offerte escluse 0               

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, co. 2, D.Lgs 
50/016 e ss.mm.ii. Lettera e), coefficiente 0,8 

Soglia di anomalia 22,320% 

Offerta di minor ribasso 8,196% 

Offerta di maggior ribasso  29,555% 

Comunicazione RUP congruità e convenienza offerta 
prima graduata ritenuta presumibilmente anomala 04/01/2018 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
Denominazione: RTI:  DITTA  GI.DO.GI. SRL  (Mandataria) 
Sede Legale:      L’AQUILA  (AQ), Via della Madonnella, 26 
Denominazione: I.T.E: Idrotermoelettrica srl (Mandante) 
Sede Legale:       San Benedetto del Tronto (AP), Via Pontida, 7 
Percentuale di ribasso: 29,555% 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_389.631,92 
Importo netto dei lavori: €_375.613,09 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_14.018,83 
Richiesta di subappalto:  SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 



Verifica Anomalia: SI 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
A & G di Malavolta Alberto e 

Gabriele 
S. Benedetto del Tr.  (AP) 

Tempo di realizzazione previsto 
170 giorni 

naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  660.000,00 

RUP  Comune di Monteprandone Geom. Pino Cori 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso  24 gennaio 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 

ELENCO OFFERENTI 
 
 

Busta DITTA PARTECIPANTE Ribasso 

1 ATI: SW Sparti Walter – Ascoli Piceno (AP) – 
Termoimpianti – Monteprandone (AP); 

18,825% 

2 Torelli Dottori SpA – Cupramontana (AN); 18,50% 
3 Costruzioni Camardo Cost Cam srl – Baranello 

(CB); 
18,192% 

4 RTI: GI.DO.GI. srl – L’Aquila (AQ) – I.T.E. 
Idrotermoelettrica srl – San Benedetto del Tronto 
(AP); 

29,555% 

5 Point Costruzioni di Antonio Filippo - Teramo 
(TE); 

21,909% 

6 ATI: Edilstella srl – Monsampolo del Tr. (AP) – 
A.C.G. Installazioni srl -  Ripatransone (AP); 

20,267% 

7 Elettro Stella – Monsampolo del Tronto (AP); 15,69% 
8 ATI: COIMA Costruzioni Generali  – Monsampolo 

del Tr. (AP) – Ecosinergy srl – San Benedetto del 
Tronto (AP); 

8,196% 

9 A & G  di Malavolta Alberto e Gabriele – San 
Benedetto del Tr. (AP).  

26,532% 

 
 
 
 

 


